
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 2641 / 2019 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1° - Instituir a Comissão de Seleção do Programa Multiprofissional 

Hospitalar com Ênfase na Atenção à Saúde Cardiometabólica do Adulto - RIMHAS e do 

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família - Processo Seletivo 2020. 

 

Art. 2° - Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

ALAN GOULARTE KNUTH 
ALINE CRISTINA CALÇADA DE OLIVEIRA 
ANA CRISTINA HOLZSCHUH MACHADO 
ANDRÉ DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
CERES BRAGA AREJANO 
DANIEL GUIMARÃES SOARES 
DANIELA BARSOTTI SANTOS 
DANIELE FERREIRA ACOSTA 
FERNANDA DEMUTTI PIMPÃO MARTINS 
FERNANDA SOARES GAUTÉRIO 
KATIA DA SILVA TELLES 
LEANDRO QUADRO CORRÊA 
LIZIANI ITURRIET AVILA 
LUCÉLIA MEDEIROS LÚCIO 
MARCIANA ZAMBILLO 
MARIANA GAUTÉRIO TAVARES 
MATHEUS SOUZA SILVA 
MILENA CAMPELO LEMOS 
PAULA TEIXEIRA CHAVES 
PRISCILA AIKAWA 
RITA DE CÁSSIA MACIAZEKI GOMES 
SABRINA GALARRAGA DA SILVA 
SILVIA DE QUADRO DORNELES 
SIMONE NEVES 
SUELEN DA CUNHA DIAS 
THAÍS FARIAS COLLARES 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 



Reitoria da Universidade 
Em 08 de outubro de 2019. 

 
 

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


